



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 г.

№ 30/706-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 декабря 2019 г. № 30/706-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «114863758,1426» заменить цифрами «115598373,2036», цифры «111901480,31906» заменить цифрами «112636095,38006»;

б) в абзаце седьмом цифры «12745090,766» заменить цифрами «13479705,827», цифры «12215675,866» заменить цифрами «12950290,927»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1791835,27461» заменить цифрами «1787835,27461», цифры «837714,07461» заменить цифрами «833714,07461»;

б) в абзаце втором цифры «983681,67977» заменить цифрами «979681,67977», цифры «467922,17977» заменить цифрами «463922,17977».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «114863758,1426» заменить цифрами «115598373,2036», цифры «111901480,31906» заменить цифрами «112636095,38006»;

2) в абзаце седьмом цифры «12745090,766» заменить цифрами «13479705,827», цифры «12215675,866» заменить цифрами «12950290,927».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «90758383,90258» заменить цифрами «91381285,60258», цифры «88296330,07904» заменить цифрами «88919231,77904»;

в абзаце шестом цифры «9932421,38967» заменить цифрами «10555323,08967», цифры «9430750,38967» заменить цифрами «10053652,08967»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1620693,32334» заменить цифрами «1616693,32334», цифры «685442,52334» заменить цифрами «681442,52334»;

в абзаце втором цифры «962097,3285» заменить цифрами «958097,3285», цифры «465208,2285» заменить цифрами «461208,2285»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «90758383,90258» заменить цифрами «91381285,60258», цифры «88296330,07904» заменить цифрами «88919231,77904»;

б) в абзаце десятом цифры «9932421,38967» заменить цифрами «10555323,08967», цифры «9430750,38967» заменить цифрами «10053652,08967»;

3) в разделе 7:

а) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«с созданием дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе оснащение новых мест в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, направленными на охрану здоровья детей при осуществлении деятельности по воспитанию, обучению, развитию и оздоровлению, уходу и присмотру в дошкольных организациях;»;

б) абзац шестидесятый изложить в следующей редакции:

«с созданием дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе оснащение новых мест в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, направленными на охрану здоровья детей при осуществлении деятельности по воспитанию, обучению, развитию и оздоровлению, уходу и присмотру в дошкольных организациях;».

4. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1307431,4624» заменить цифрами «1310732,6234», цифры «1232276,3824» заменить цифрами «1235577,5434»;

б) в абзаце пятом цифры «160918,70825» заменить цифрами «164219,86925», цифры «142048,30825» заменить цифрами «145349,46925»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1307431,4624» заменить цифрами «1310732,6234», цифры «1232276,3824» заменить цифрами «1235577,5434»;

б) в абзаце пятом цифры «160918,70825» заменить цифрами «164219,86925», цифры «142048,30825» заменить цифрами «145349,46925».

5. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3446543,3407» заменить цифрами «3446056,7407», цифры «3413972,3407» заменить цифрами «3413485,7407»;

б) в абзаце шестом цифры «343254,7571» заменить цифрами «342768,1571»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3446543,3407» заменить цифрами «3446056,7407», цифры «3413972,3407» заменить цифрами «3413485,7407»;

б) в абзаце шестом цифры «343254,7571» заменить цифрами «342768,1571».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17288342,62955» заменить цифрами «17397241,42955», цифры «17193634,12955» заменить цифрами «17302532,92955»;

б) в абзаце шестом цифры «2230130,91328» заменить цифрами «2339029,71328», цифры «2221257,41328» заменить цифрами «2330156,21328»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17288342,62955» заменить цифрами «17397241,42955», цифры «17193634,12955» заменить цифрами «17302532,92955»;

б) в абзаце шестом цифры «2230130,91328» заменить цифрами «2339029,71328», цифры «2221257,41328» заменить цифрами «2330156,21328»;

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 6 цифры «48» заменить цифрами «60»;

б) в графе 10 строки 7 цифры «2400» заменить цифрами «1100»;

в) в строке 17:

в графе 10 цифру «9» заменить цифрами «61»;

в графе 11 цифру «8» заменить цифрами «47»;

в графе 12 цифру «7» заменить цифрами «37»;

в графе 13 цифру «7» заменить цифрами «33»;

в графе 14 цифру «7» заменить цифрами «31»;

в графе 15 цифру «7» заменить цифрами «29»;

г) в строке 18:

в графе 10 цифры «50» заменить цифрами «58»;

в графе 11 цифры «45» заменить цифрами «49»;

в графе 12 цифры «44» заменить цифрами «46»;

в графе 13 цифры «44» заменить цифрами «44»;

в графе 14 цифры «44» заменить цифрами «42»;

в графе 15 цифры «44» заменить цифрами «40»;

2) в графе 10 строки 41 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» цифры «250» заменить цифрами «420».

8. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «5532480,5» заменить цифрами «5945163,1»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «5515179,2» заменить цифрами «5927894,4»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «677,1» заменить цифрами «659»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «8848,0» заменить цифрами «8833,5»;

д) в графе 10 строки 2 цифры «14158,3» заменить цифрами «13455,3», цифры «9376,4» заменить цифрами «8673,4»;

е) в графе 10 строки 2.1 цифры «8326,7» заменить цифрами «7623,7»;

ж) в графе 10 строки 3 цифры «20155,0» заменить цифрами «18819,5»;

з) в графе 10 строки 3.1 цифры «20155,0» заменить цифрами «18819,5»;

и) в графе 10 строки 4 цифры «130896,30517» заменить цифрами «130995,89517»;

к) в графе 10 строки 4.1 цифры «18781,25» заменить цифрами «18880,84»;

л) в графе 10 строки 5 цифры «3272633,956» заменить цифрами «3488791,966»;

м) в графе 10 строки 5.1 цифры «38701,906» заменить цифрами «38602,316»;

н) в графе 10 строки 5.2 цифры «2876928,2» заменить цифрами «3093156,6»;

о) в графе 10 строки 5.3 цифры «340000,0» заменить цифрами «340490,0»;

п) в графе 10 строки 5.4 цифры «4581,3» заменить цифрами «4120,5»;

р) в графе 10 строки 6 цифры «621262,78615» заменить цифрами «617262,78615», цифры «306229,08615» заменить цифрами «302229,08615»;

с) в графе 10 строки 6.1 цифры «219135,04341» заменить цифрами «215135,04341»;

т) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «9932421,38967» заменить цифрами «10555323,08967», цифры «9430750,38967» заменить цифрами «10053652,08967»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «77031,45698» заменить цифрами «76631,456980»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «8179,96» заменить цифрами «7779,96»;

в) в графе 10 строки 3 цифры «54343,6» заменить цифрами «52607,5»;

г) в графе 10 строки 3.1 цифры «28331,6» заменить цифрами «26595,5»;

д) в графе 10 строки 5 цифры «7204,3» заменить цифрами «12641,561»;

е) в графе 10 строки 5.1 цифры «7204,3» заменить цифрами «12641,561»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «160918,708250» заменить цифрами «164219,86925», цифры «142048,30825» заменить цифрами «145349,46925»;

3) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «343254,7571» заменить цифрами «342768,1571»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «261906,1819» заменить цифрами «261584,2819»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «6021,7752» заменить цифрами «5931,7752»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «75326,8» заменить цифрами «75252,1»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «343254,7571» заменить цифрами «342768,1571»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «2220507,81328» заменить цифрами «2329609,81328», цифры «3000,0» заменить цифрами «3500,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «42344,2» заменить цифрами «44432,2»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «5983,956» заменить цифрами «5383,956»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «2136422,16728» заменить цифрами «2243036,16728»;

д) в графе 10 строки 1.5 цифры «26740,0» заменить цифрами «27740,0»;

е) в графе 10 строки 3 цифры «749,6» заменить цифрами «546,4»;

ж) в графе 10 строки 3.2 цифры «406,4» заменить цифрами «203,2»;

з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «2230130,91328» заменить цифрами «2339029,71328», цифры «2221257,41328» заменить цифрами «2330156,21328»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «12745090,766» заменить цифрами «13479705,827», цифры «12215675,866» заменить цифрами «12950290,927».
